АДМИНИСТРАЦИЯ АНАСТАСЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ШЕГАРСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

	РАСПОРЯЖЕНИЕ

	28.02.2019

	№ 13

с. Анастасьевка
О подготовке мероприятий по
организованному пропуску

паводковых вод на территории

Анастасьевского сельского поселения

в 2019 году и предупреждению чрезвычайных ситуаций связанных с возможным подтоплением территорий

В соответствии с Распоряжением Главы Шегарского района от 28.02.2019 № 90, для проведения мероприятий по подготовке производственных и социальных объектов и жилых домов к половодью,
О Б Я З Ы В А Ю:

1. Оперативно – хозяйственной комиссии по подготовке производственных и социальных объектов и жилых домов к половодью установить постоянный контроль за выполнением мероприятий по подготовке организаций, производственных и социальных объектов и жилых домов к организованному пропуску паводковых вод на территории Анастасьевского сельского поселения.
2. Ведущему специалисту по ЖКХ и благоустройству (Бабьевой Т.Ю.) до 07.03.2019 заключить муниципальный контракт с владельцем маломерного судна по использованию плавательных средств, для осуществления транспортных услуг в местах, отрезанных половодьем, для выполнения аварийно – спасательных и других неотложных работ.
3. Специалисту 1 категории - делопроизводителю (Дениженко Е.А.) докладывать в Администрацию Шегарского района о выполнении подготовительных мероприятий.

4. Ведущему специалисту по ЖКХ и благоустройству (Бабьевой Т.Ю.) держать на контроле наличие предупреждающих аншлагов в потенциально опасных местах связанных с пропуском паводковых вод.

5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

Анастасьевского сельского поселения

О.Р.Чаптарова